1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRẦN HƯNG ĐẠO

Số:

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          TP. Hồ Chí Minh, ngày 08  tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức sinh hoạt chuyên đề môn Giáo dục kinh tế, pháp luật

“Phiên tòa giả định - Phòng chống ma túy và tác hại của thuốc lá điện tử”

Căn cứ Kế hoạch số 223/KH-THPT THĐ ngày 05 tháng 9 năm 2024 về Kế

hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 234/KH-THPT THĐ, ngày 09 tháng 9 năm 2024 về kế

hoạch tổ chức dạy học 2 buổi/ngày năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch giáo dục bộ môn Giáo dục kinh tế, pháp luật.

Tổ Giáo dục kinh tế pháp luật trường THPT Trần Hưng Đạo xây dựng Kế

hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên đề “Phiên tòa giả định - Phòng chống ma túy và

tác hại của thuốc lá điện tử”, năm học 2024 - 2025 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

- Nâng cao hiểu biết của học sinh về hệ thống pháp luật Việt Nam.

- Học sinh nắm được một số Luật cơ bản liên quan đến phòng chống ma

túy và tác hại của thuốc lá điện tử.

- Tuyên truyền sâu rộng cho học sinh toàn trường về tác hại của ma túy và

thuốc lá điện tử.

2. Nội dung

- Thời gian: 7g00 Thứ 2, ngày 21 tháng 10 năm 2024

- Hình thức: Tổ chức Phiên tòa giả định

- Nội dung: Phòng chống ma túy và tác hại của thuốc lá điện tử

- Địa điểm: Sân trường THPT Trần Hưng Đạo

- Đối tượng tham gia: Toàn thể học sinh trường THPT Trần Hưng Đạo

- Đơn vị phối hợp tổ chức:

+ Chi hội Luật sư bảo vệ quyền trẻ em

+ Chi đoàn Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh

2

3. Dự trù kinh phí tổ chức: Kính phí cho tổ chức phiên tòa giả định: 7.000.000

đồng

4. Phân công thực hiện

 - Cô Nguyễn Thị Thúy Nga: Dự thảo kế hoạch trình Ban lãnh đạo phê

duyệt

 - Các giáo viên trong tổ: Hỗ trợ công tác tổ chức

Trên đây là Kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên đề môn Giáo dục kinh tế

pháp luật  “Phiên tòa giả định - Phòng chống ma túy và tác hại của thuốc lá điện

tử”, năm học 2024-2025 của trường THPT Trần Hưng Đạo./.

DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG

Hàn Thanh Tùng

TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN

Nguyễn Thị Thúy Nga

Nơi nhận:

-  Phòng CTTT; GDTrH Sở GD&ĐT: “để báo cáo”

- Tổ GDKTPL: “ để thực hiện”

- GVCN: “để biết”

- Lưu: VT.

		thuynga.gdcd@gmail.com
	2024-10-07T20:27:30+0700
	Location
	Protect document

		2024-10-08T09:24:01+0700

		2024-10-08T09:39:53+0700

		2024-10-08T09:39:53+0700